

معرفی کتاب

به نام خدا

سپاس یزدان پاک را که توفیق به پایان بردن مجموعه حاضر را میسر نمود تا بتوانیم در آموزش اصولی مباحث درس‌های دوازدهم سهمی داشته باشیم.

این مجموعه، از مجموعه کتاب‌های جامع‌های فارسی کانون فرهنگی آموزش است که همانند کتاب درسی بر بنیاد شکوفایی فطرت الهی استوار است و مطابق با «برنامه درسی فارسی» تألیف شده است.

ساختار علمی کتاب:

ساختار علمی کتاب بر پایه کالبد شکافی عملی متون نظم و نثر و در سه قلمرو (زبانی، ادبی و فکری) طراحی و ارائه شده که مؤثرترین و کاربردی‌ترین شیوه آموزش محسوب می‌شود و مؤلفان کتاب با شناخت کامل از تغییر رویکردهای نظام جدید آموزش و به منظور پاسخگویی هرچه دقیق‌تر به نیازهای دانش‌آموزان عزیز و فضای آموزشی، کتاب حاضر را به صورت درس به درس و منطبق با اهداف کتاب‌های درسی و براساس قلمروهای سه‌گانه، به شرح زیر تنظیم کرده‌اند که می‌تواند در ارتقای توانمندی دانش‌آموزان عزیز پایه دوازدهم داوطلبان گرامی کنکور مؤثر باشد. برای آشنایی اولیه با مفاهیم اصلی هردس و یادگیری بهتر، واژگان کلیدی هر درس ارائه شده است.

۱- قلمرو زبانی:

در قسمت قلمروهای زبانی، متون در سه سطح واژگانی، املا و دستور مورد بررسی قرار گرفته است.

- **سطح واژگانی:** در این بخش، معانی واژه‌های کتاب و روابط معنایی کلمات بررسی شده است و لغاتی که در کتاب درسی معنی شده‌اند به طور کامل ارائه شده و افزون بر آن، معانی لغاتی که می‌تواند در یادگیری دانش‌آموزان و داوطلبان عزیز مؤثر باشد، سطر به سطر ارائه شده است.

- **املا:** در بخش املا، درست‌نویسی و املا صحیح کلمات، املاي واژه‌های مشابه و هم‌آوا و واژه‌های مهم املايي به طور کامل در متن‌ها بررسی و ارائه شده است.

۲- قلمرو ادبی:

در این قلمرو، شعرها و متن‌های درس‌ها و سبک نویسندگان در به کارگیری آرایه‌های ادبی در بخش‌های آوایی یا موسیقایی (قافیه، ردیف، قالب شعر، آرایه‌های لفظی و تناسب‌های آوایی مانند سجع، جناس و ...) بیانی (تشبیه، استعاره، مجاز و کنایه) و بدیع معنوی (هم‌چون ایهام، تضاد، مراعات‌نظیر و ...) به طور جامع و کامل بررسی و ارائه شده است.

۳- قلمرو فکری:

در این بخش، متن از نظر ویژگی‌های فکری، اعتقادات و گرایش‌ها و نوع نگرش به جهان و ... بررسی شده و مفاهیم محوری درس‌ها و متن‌ها از بعد نوع ادبیات مانند تعلیمی، غنایی، پایداری و ... به صورت جامع ارائه شده است.

آزمون‌های تشریحی و سؤالات چهارگزینه‌ای:

برای بررسی وضعیت دانش‌آموزان پس از یادگیری مباحث و درس‌ها، در بخش پایانی هر درس، یک آزمون تشریحی ۲۰ نمره‌ای، همانند امتحانات نهایی (قلمرو زبانی: ۷ نمره، قلمرو ادبی: ۵ نمره، قلمرو فکری: ۸ نمره) طراحی و ارائه شده و علاوه بر آن سؤالات چهارگزینه‌ای هر درس در چهار بخش (لغت و املا، دستور، آرایه‌های ادبی، معنی و مفهوم) به صورت پیمانه‌ای طراحی و ارائه شده است که می‌تواند علاوه بر تمرین مدیریت زمان، در تثبیت آموخته‌ها و جمع‌بندی درس‌ها بسیار مفید و مؤثر باشد.

در انتهای کتاب، سه دوره امتحان نهایی فارسی ۳ و ضمیمه ویژه کنکور سراسری ۹۸ را با پاسخ تشریحی جهت آشنایی هر چه بیشتر شما با سبک و سطح دشواری سؤالات قرار داده‌ایم.

در پایان ضمن آرزوی موفقیت برای همه عزیزان از جناب آقای قلم‌چی، مدیر محترم کانون، جناب آقای هوشیاران مدیر محترم تولید، سرکار خانم ملیحه کیان‌پور مسئول محترم هماهنگی تألیف و گروه محترم مستندسازی که با همراهی‌های بی‌دریغ خود، در تهیه و آماده شدن این کتاب، مؤلفان را همراهی نموده‌اند سپاسگزار می‌نمایم.